
 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“ BIOCOSTRUZIONI MARINE IN PUGLIA ” 
P.O. FESR 2007/2013 – ASSE IV 4.4. INTERVENTI PER LA RETE ECOLOGICA 

 
RTI CONISMA – CNR 

OFFERTA TECNICA –GRUPPO DI LAVORO DEDICATO 
 

  

 
Il/la sottoscritto/a  
 
Cognome e Nome Caragnano Annalisa 
Nato/a a Sesto S. Giovanni  
Il 21/8/1969 
Codice fiscale  CRGNLS69M61I690X 
Attuale posizione ricoperta Studente di dottorato Univ. Milano Bicocca – Dip.to Sc. 

Geologiche 
Altre funzioni attualmente ricoperte  
 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, 
consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti 

falsi, richiamate dall’articolo 76 del citato D.P.R.445/2000, 
 

dichiara: 
 

- di aver partecipato ai seguenti progetti di ricerca analoghi a quelli oggetto del bando di gara: 
 

1 

Titolo progetto VECTOR Vulnerabilità delle coste e degli ecosistemi marini italiani ai 
cambiamenti climatici e loro ruolo nei cicli del carbonio oceanico 

Committente Progetto strategico MIUR 
Esecutore CoNISMa, coordinamento Prof. C. Corselli 
Ruolo nel progetto Assegnista di ricerca di Milano-Bicocca per quanto riguarda la 

calcificazione e produzione primaria di alghe calcaree coralline. 
 
 
 
-di avere le seguenti pubblicazioni scientifiche su argomenti analoghi a quelli oggetto del bando di 
gara: 
 
 

1 

Titolo pubblicazione Investigating the growth rate of Mediterranean red calcareous 
algae (nongeniculate corallinales) 

Estremi bibliografici 
Basso D., Caragnano A. - 2007. FIST, Rimini, 10-14/9/2007. 
Epitome: 31-32 
Impact Factor   NO  

       

2 

Titolo pubblicazione 3-D distribution of nongeniculate Corallinales: a case study from 
a reef crest of South Sinai (Red Sea, Egypt). 

Estremi bibliografici 
Caragnano A., Colombo F., Rodondi G., Basso D. – 2009 
(online). Coral Reefs, DOI 10.1007/s00338-009-0524-6. 



 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“ BIOCOSTRUZIONI MARINE IN PUGLIA ” 
P.O. FESR 2007/2013 – ASSE IV 4.4. INTERVENTI PER LA RETE ECOLOGICA 

 
RTI CONISMA – CNR 

OFFERTA TECNICA –GRUPPO DI LAVORO DEDICATO 
 

  

Impact Factor SI    
       

3 

Titolo pubblicazione Calcareous Algae and other Biogenic Carbonates in selected 
Acoustic Facies of the Continental Shelf: Pontian Islands, 
Tyrrhenian Sea 

Estremi bibliografici 
Bracchi V., Caragnano A., Galimberti L., Basso D. – 2009. 6th 
Regional Symposium IFAA, Milan 1-5/7/2009, Abstract book: 17 
Impact Factor   NO  

4 

Titolo pubblicazione Growth rate in culture conditions of some Mediterranean 
calcareous red algae (nongeniculate corallinales) 

Estremi bibliografici 
Caragnano A., Basso D. - 2009. 6th Regional Symposium IFAA, 
Milan 1-5/7/2009, Abstract book: 22 
Impact Factor   NO  

5 

Titolo pubblicazione Quantifying the carbonate production of coralline algae 
(Rhodophyta): from the plant to the basin scale 

Estremi bibliografici 
Basso D., Caragnano A., Bracchi V. - 2010. Final workshop 
V.E.C.T.O.R. Project, Roma 18-19 October, Abstract book: 11 
Impact Factor   NO  

       
 
 
 
- che in relazione alle attività previste per lo svolgimento del servizio,  possede le competenze e le 

specializzazioni per partecipare alle attività segnalte con X nella seguente tabella: 
 
 

Coordinamento generale e responsabilità scientifica del progetto  
Attività di mappatura  
Coordinamento attività   
Dati morfobatimetrici (acquisizione/interpretazione)  
Dati sismografici(acquisizione/interpretazione)  
Parametri geodetici e rilievi topografici di base  
Restituzione cartografica  
Censimento biodiversità  
Coordinamento attività   
Analisi tassonomica X 
Caratterizzazione popolamenti X 
Informazioni propedeutiche alla individuazione di SIC  
Analisi pressioni  
Coordinamento attività   
Valutazione delle diverse forme di pressione e cause determinanti  



 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“ BIOCOSTRUZIONI MARINE IN PUGLIA ” 
P.O. FESR 2007/2013 – ASSE IV 4.4. INTERVENTI PER LA RETE ECOLOGICA 

 
RTI CONISMA – CNR 

OFFERTA TECNICA –GRUPPO DI LAVORO DEDICATO 
 

  

Studio della loro distribuzione spaziale  
Quantificazione degli effetti di impatti già operanti o previsti.  
Elaborazione proposte pianificazione  
Coordinamento attività   
Analisi e rappresentazione del patrimonio naturale del sito  
Analisi e rappresentazione dello stato della pianificazione e delle previsioni  
Analisi e rappresentazione del quadro socio-economico  
Piano degli interventi  

 
 
 
- che nell’ambito delle attività segnalate avrà le seguenti mansioni:  
 

1-tassonomia Corallinales 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“ BIOCOSTRUZIONI MARINE IN PUGLIA ” 
P.O. FESR 2007/2013 – ASSE IV 4.4. INTERVENTI PER LA RETE ECOLOGICA 

 
RTI CONISMA – CNR 

OFFERTA TECNICA –GRUPPO DI LAVORO DEDICATO 
 

  

Il/La  sottoscritto/a si impegna a garantire la propria disponibilità per l’esecuzione del servizio in 
questione solo ed esclusivamente a favore del costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese 
CoNISMa (mandatario capogruppo) – CNR (mandante). 
 
 
 
 
 
Data 4 maggio 2011         Firma 

 

Allegato: fotocopia documento d’identità 


